Видимского муниципального образования

№ 01 (222) 11 января 2023 года

[image: image3.jpg]U o

Работа Думы Видимского городского поселения
28.12.2022Г. № 32

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБДАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ВИДИМА

РЕШЕНИЕ

«О БЮДЖЕТЕ ВИДИМСКОГО МУНИЦИПАПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

 ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

В соответствии со статьей 153 БК РФ, Положением о бюджетном процессе в Видимском муниципальном образовании, Уставом Видимского муниципального образования, Дума Видимского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Видимского муниципального образования на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Видимского муниципального образования в сумме 25 218,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 14 356,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 14 356,5 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Видимского муниципального образования в сумме 26 303,6 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета Видимского муниципального образования в сумме 1085,1 тыс. рублей, или 10,0 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Видимского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Видимского муниципального образования на плановый период 2024 и 2025 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Видимского муниципального образования на 2024 год в сумме 22 427,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 10 726,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 10 726,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 22 960,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 10 597,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 10 597,5 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Видимского муниципального образования на 2024 год в сумме 23 596,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 563,6 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 24 195,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 1158,5 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета Видимского муниципального образования на 2024 год в сумме 1 168,9 тыс. рублей, или 10,0 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Видимского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2025 год в сумме 1 235,1 тыс. рублей, или 10,0 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Видимского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. Установить, что доходы бюджета Видимского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, формируются за счет:

налоговых доходов, в том числе доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»;

неналоговых доходов;

безвозмездных поступлений.

4. Установить прогнозируемые доходы бюджета Видимского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложениям № 1, 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Видимского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложениям № 3, 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Видимского муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложениям № 5, 6 к настоящему Решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Видимского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов) согласно Приложениям № 7, 8.

8. Установить, что в расходной части бюджета Видимского муниципального образования создается резервный фонд администрации Видимского муниципального образования:

на 2023 год в сумме 10,0 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 10,0 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 10,0 тыс. рублей.

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Видимского муниципального образования:

на 2023 год в сумме 2 929,0 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 3 258,0 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 3 440,0 тыс. рублей.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных  обязательств:

на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

11. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Видимского муниципального образования:

по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 1 085,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 2 254,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 3 489,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

12. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета Видимского муниципального образования:

на 2023 год в сумме 1,0 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 1,0 тыс. рублей.

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Видимского муниципального образования бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район», на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями:

на 2023 год в сумме 2 142,7 тыс. рублей.

14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Видимского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 9 к настоящему Решению.

15. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Видимского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложениям № 10, 11 к настоящему Решению.

16. Установить, что в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Видимского муниципального образования является использование (перераспределение) зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджету Видимского муниципального образования, по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 01 «Общегосударственные вопросы» на 2023 год в сумме 739,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 421,1 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 430,2 тыс. рублей – на финансовое обеспечение расходных обязательств, софинансируемых за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив.

Дальнейшее распределение зарезервированных средств производится на основании постановления администрации муниципального образования «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив».

17. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Видимского муниципального образования, связанные с особенностями исполнения местного бюджета:

1) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общей суммы, утвержденной соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета Видимского муниципального образования Приложениями № 7, 8 к настоящему Решению, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по группе видов расходов бюджета не превышает 10 процентов;

2) внесение изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации;

3) образование, ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного самоуправления, муниципальных учреждений;

4) распределение межбюджетных трансфертов бюджету Видимского муниципального образования законом Иркутской области «Об областном бюджете», постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, а также увеличение бюджетных ассигнований в случае фактического поступления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх доходов, утвержденных настоящим Решением;

5) зачисление безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц, в том числе добровольных пожертвований, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;

6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов местного бюджета, – в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением;

7) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для реализации региональных проектов, направленных на реализацию национальных и федеральных проектов и достижение соответствующих целей и показателей, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов местного бюджета, – в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением.

8) увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Видимского муниципального образования на 2023 год в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало 2023 года бюджетных ассигнований дорожного фонда Видимского муниципального образования в пределах объема остатков средств бюджета Видимского муниципального образования на начало 2023 года, установленного пунктом 18 настоящего Решения.

18. Установить, что остатки средств бюджета Видимского муниципального образования на начало 2023 года (за исключением остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета и бюджетов поселений) в объеме до 100 процентов направляются в 2023 году:

на увеличение бюджетных ассигнований бюджета Видимского муниципального образования в соответствии с подпунктом 8 пункта 17 настоящего Решения;

на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Видимского муниципального образования.

19. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства бюджета Видимского муниципального образования:
1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более бюджетными и автономными учреждениями Видимского муниципального образования, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении администрации Нижнеилимского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

20. Администрации Видимского сельского поселения опубликовать настоящее решение Думы Видимского сельского поселения Нижнеилимского района в СМИ.

Глава Видимского

муниципального образования

                С.З. Гаталюк

Председатель Думы

Видимского муниципального образования
                                       А.А. Кононов

Прокуратура

Нижнеилимского

района

ПРАВОВЫЕ ОСНОВАНИЯ ОТКЛЮЧЕНИЯ

ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ ЗА НЕУПЛАТУ

Прокуратура Нижнеилимского района информирует, что отключении электроэнергии возможно в случаях, предусмотренных п. 2 ст. 546

Гражданского кодекса Российской Федерации, в том числе прекращение или ограничение подачи энергии без согласования с абонентом - юридическим

лицом, но с соответствующим его предупреждением допускается в установленном законом или иными правовыми актами порядке в случае нарушения указанным абонентом обязательств по оплате энергии.

В силу п. 2 Правил полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии, утверждённых постановлением

Правительства РФ от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии» установлены следующие случаи

ограничения режима потребления:

а) получение законного требования судебного пристава-исполнителя о

введении ограничения режима потребления;

б) нарушение потребителем своих обязательств, выразившееся в

следующих действиях:

- неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по оплате

электрической энергии (мощности) и (или) услуг по передаче электрической энергии, услуг, оказание которых является неотъемлемой частью процесса

поставки электрической энергии потребителям, если это привело к образованию задолженности потребителя перед гарантирующим

поставщиком, энергосбытовой, энергоснабжающей организацией или производителем электрической энергии (мощности) на розничном рынке по

основному обязательству, возникшему из договора энергоснабжения (купли-продажи (поставки) электрической энергии (мощности)), в том числе

обязательству по предварительной оплате электрической энергии (мощности);

- неисполнение или ненадлежащее исполнение потребителем обязательств по оплате услуг по передаче электрической энергии, если это

привело к образованию задолженности потребителя перед сетевой организацией по основному обязательству, возникшему из договора об

оказании услуг по передаче электрической энергии, в том числе обязательству по предварительной оплате таких услуг;

- неисполнение или ненадлежащее исполнение потребителем условий договора, касающихся обеспечения функционирования устройств релейной

защиты, сетевой, противоаварийной и режимной автоматики, устройств компенсации реактивной мощности;

- нарушение характеристик технологического присоединения, указанных в документах о технологическом присоединении (в том числе

превышение максимальной мощности энергопринимающего устройства потребителя), вызванное подключением потребителем к принадлежащим ему энергопринимающим устройствам и (или) объектам электроэнергетики

электропотребляющего оборудования либо изменением потребителем режима работы подключенного электропотребляющего оборудования;

- возникновение у граждан, ведущих садоводство или огородничество на

земельных участках, расположенных в границах территории садоводства или

огородничества, задолженности по оплате электрической энергии по договору

энергоснабжения или перед садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом ввиду неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств по оплате части стоимости электрической энергии, потребленной при использовании имущества общего пользования садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, и части потерь электрической энергии, возникших в объектах электросетевого

хозяйства, принадлежащих садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу;

в) прекращение обязательств по поставке электрической энергии (мощности) по договору энергоснабжения (купли-продажи (поставки)

электрической энергии (мощности)) и (или) по оказанию услуг по передаче электрической энергии в отношении энергопринимающих устройств и (или)

объектов электроэнергетики по договору оказания услуг по передаче электрической энергии;

г) выявление факта бездоговорного потребления электрической энергии;

д) выявление ненадлежащего технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителя, которое установлено

гарантирующим поставщиком, заключившим с этим потребителем в случаях, предусмотренных Основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О

функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или)

частичном ограничении режима потребления электрической энергии» (далее -

Основные положения), договор энергоснабжения (купли-продажи (поставки)

электрической энергии (мощности)) при отсутствии документов, подтверждающих технологическое присоединение и (или) разграничение балансовой принадлежности;

е) поступление от потребителя заявления о введении в отношении его энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики ограничения режима потребления в случае, если у потребителя отсутствует техническая возможность самостоятельного ограничения режима потребления;

ж) окончание срока, на который осуществлялось технологическое присоединение с применением временной схемы электроснабжения, или возникновение основания для его досрочного прекращения;

з) возникновение (угроза возникновения) аварийных

электроэнергетических режимов;

и) необходимость проведения ремонтных работ на объектах

электросетевого хозяйства сетевой организации, к которым присоединены

энергопринимающие устройства и (или) объекты электроэнергетики

потребителя, или необходимость проведения ремонтных работ на объектах

электросетевого хозяйства смежных сетевых организаций (объектах

электросетевого хозяйства иных владельцев) либо на объектах по производству электрической энергии в случае, если проведение этих работ невозможно без ограничения режима потребления. Кроме того, основания для ограничения подачи электроэнергии могут устанавливаться договором энергоснабжения

[image: image4.emf]
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]

Внимание!  Газета «Вестник» принимает бесплатные объявления и поздравления.

Для этого необходимо позвонить по телефону:  69-2-42, 69-2-64 или обращаться лично в администрацию п. Видим.

Наш адрес:                               Телефон:        Учредитель:                       Газета Вестник:

66560 Иркутская область         69-2-42            Администрация,                 Газета выходит                                                                                                                                       Нижнеилимский район            69-2-42            Дума Видимского               1 раз в месяц

п. Видим                                                             городского поселения        Тираж: 30 экз.

ул. Нагорная 1 «А»

Газета распространяется бесплатно

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

1